Rescriptum Sanctissimi.— A Monsignore Segretario de Vescovi, che ne parli.— Rescriptum sacrae Congregationis.— Audiatur Procurator Generalis.

Informe. Informatio exhibita s. Congregationi Episcoporum et Regularium iuxta preces eidem a Sanctissimo remissas Patris Gabrielis Santos.

Oratoris preces mendacis scatent; nec mirum, cum a solemniori periculo religiosa eius vita exordium sumpserit; namque in actu emittendi professionem iureiurando alterius Instituti habitum se nunquam suscepisse affirmavit, idque ne repulsam pateretur. Deinde Salmanticae Superiores suos effraena fronte insultavit, eisque debitam denegavit obedientiam; hisque minime contentus eosdem apud Apostolicum Nuncium et Indiarum Consilium falsis criminibus accusavit. Prima caeteris insignior fuit, namque Matri habitu soeculari indutus cuidam mulieri, non sine multorum scandalo inserviebat. Suum itaque cum sit mentiri, nulla ei debetur fides dicenti unius diei terminum fuisse eius ab Vrbe discessu constitutum; per mensem et amplius, repetitis suasionibus, litterisque commendatitibus exhibitis de mandato Patris Generalis eum hortatus sum in Hispaniam redire. Sed frustra; dicebat enim se in Hispaniam non esse rediturum, nisi absolutum ab onere petendi Insulas Philippinas; a quo cum non possit absolvi, tum quia ab Hispaniarum Provinciarum Superioribus ob eius teterrimam famam respuitur, tum

quia ius Regis urget ut ad praefatas mittatur Insulas, idem erat ac dicere numquam se Roma esse discessurum. Haec (nec debitum nec necessitatem consulendi quempiam habens), ut Hispaniarum litterae ad Patrem Generalem et ad ipsummet Oratorem deferunt, describere debebam ad exequenda suprema EE. VV. mandata.

AGOR, Bb. 89, pp. 70-71.

91

Romae, 16 iulii 1751.

Congregación de Obispos y Regulares. Prohibe que los religiosos de la Provincia de agustinos de Filipinas puedan salir a comer a casas particulares sin el competente permiso del Provincial o del Superior local.

Eminentissimi et Reverendissimi Domini.

Frater Emmanuel a S. Nicolao⁵⁸, Ordinis Eremitarum S. Augustini, sacrae theologiae Professor, Provinciae Insularum Philippinarum alumnus et Procurator in hac Curia praesens, Eminentiarum vestrarum Orator humillimus eisdem reverenter exponit, quod, licet per sui Ordinis leges rigorose cautum sit, ne aliquis religiosus absque expressa sui Superioris licentia in domibus secularium comedere praesumat⁵⁹; nimis tamen facilis ac frequens huius legis in urbe Manilensi transgressio, abususque inde enascentes exigunt, ut maiori firmitate roboretur⁶⁰. Hinc est quod praedictus Orator humillime exorat Eminentias vestras, ut earum autoritate interposita, paenaque privationis officii per triennium indicta, vetare dignentur omnibus et singulis religiosis in illa Provincia existentibus, ne absque Provincialis vel Prioris praevia et expressa licentia ad domos saecularium divertere comedendi causa praesumant. Et pro gratia, &c.